
 1 

Pokyny pro zápis na katedře hudební výchovy 
letní semestr 2017/18 

 
Obecné informace pro všechny obory a ročníky 

 
 
V případě jakýchkoliv nejasností se obraťte na tajemnici katedry PhDr. Olgu Kozánkovou, 
Ph.D (olga.kozankova@pedf.cuni.cz). 
 
Všechny problémy je třeba vyřešit do začátku semestru, poté jsou změny v SIS velmi obtížné, 
časově náročné, a navíc s nejistým úspěchem. (Musí se totiž řešit pouze žádostí ke studijním 
proděkankám.) 
 

 
Hudební výchova 

 
 
3. ročník Bc  
 
Dějiny hudby IV Je možné absolvovat anglický ekvivalent 

předmětu za zvýšený počet kreditů. Předmět 
OEB2308419 History of Music IV za 8 kreditů se 
vyučuje ve čtvrtek 6. a 7. vyuč. h. v R107. 
Zájemci o přihlášení kontaktují prof. Stanislava 
Pecháčka a vyučující předmětu. 

 
Hlasová příprava VI    Předmět se učí ve 3 paralelních skupinách,   

zapíšete se do jedné z nich. 
 
Základy taktovací techniky II  Zapíší si i studenti oboru Sbormistrovství. Výuku  
      navštěvovat nebudou, zápočet získají na základě  

absolvování předmětu Základy taktovací techniky  
II. 

 
 
1. ročník NMgr 
 
Hudba pro děti    Zapisují si pouze studenti, kteří do 1. roč.  
      NMgr. nastoupili před rokem 2017/18. 
 
Interpretační aktivity v HV   Zapisují si pouze studenti, kteří do 1. roč.  
      NMgr. nastoupili před rokem 2017/18. 
 
 
 
Volitelné předměty 
 
Pravoslavná hudba  Předmět se v tomto semestru neotevírá. 
 
Hra a doprovod písní na klavír  Předmět se v tomto semestru neotevírá. 
 
Etnická hudba a etnomuzikologie  Předmět se v tomto semestru neotevírá. 
 



 2 

Lidová píseň  Předmět se v tomto semestru neotevírá. 
 
Výběrový seminář z hudební výchovy Konkrétní náplň předmětu naleznete v SIS.  
 
Umělecká a vědecká prezentace  Předmět je možné si zapsat až po předchozí 

domluvě s doc. Janou Palkovskou nebo prof. 
Stanislavem Pecháčkem. Zápočet se uděluje za 
mimořádný umělecký výkon či vědeckou práci. 

 
Umělecké a didaktické kurzy Předmět je možné si zapsat až po předchozí 

domluvě s doc. Janou Palkovskou. 
 
Komorní sbor; Smíšený sbor  Předmět je možné si zapsat až po domluvě se 

sbormistry Mgr. Janou Veverkovou či dr. 
Markem Valáškem. 

 
Sólový zpěv  Předmět je možné si zapsat až po domluvě 

s vyučujícím.  
 
 
 

Sbormistrovství 
 
 
1. ročník Bc  
 
Hra a doprovod písní na klavír II  Předmět se letos neotevírá, zapíšete si příští rok. 
 
Sluchová analýza I  Předmět se letos neotevírá, zapíšete si příští rok. 
 
 
2. ročník Bc  
 
Hra a doprovod písní na klavír II  Zapisujete si letos, loni se neotevíral. 
 
 
Dějiny sborového zpěvu II Předmět se letos neotevírá. 
 
 
 
3. ročník Bc   
 
Ansámblová praxe  Předmět si zapíší i studenti 3. roč.  
 
Sborová literatura II Předmět se letos neotevírá, otevírá se jednou za 3 

roky. 
 
 
Příprava bakalářského koncertu II Předmět není organizován formou pravidelné 

výuky. Zápočet bude udělen pedagogem 
dirigování. 

 
 
 



 3 

 
 
1. ročník NMgr  
 
Latina pro sbormistry II   Letos se nevyučuje, předmět si zapíšete příští rok. 
 
Didaktika sborového zpěvu II  Letos se nevyučuje, předmět si zapíšete příští rok. 
 
Didaktika hlasové výchovy ve sboru  Letos se nevyučuje, předmět si zapíšete příští rok. 
 
Pedagogická praxe I    Realizuje se náslechem v různých typech sborů.  

Bližší informace u vyučujícího předmětu. 
 
 
2. ročník NMgr  
 
Didaktika prezentace hudby II  Absolvovali jste loni. 
 
 
Vokálně instrumentální formy  Absolvovali jste loni. 
 
Pedagogická praxe III  Předmět se realizuje návštěvou výuky předmětu 

Dirigentské praktikum. 
 
 
  
 

Hra na nástroj 
 
 
 
2. ročník NMgr 
Didaktika prezentace hudby II  Absolvovali jste loni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


